
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area B – Reclutamento del personale docente – Servizi informativi  

Accesso agli atti – Risorse finanziarie – Economato – Ufficio del consegnatario 
Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI  gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, con il quale è 

stato adottato il “Regolamento recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO  il D.M. n. 916 del 18 dicembre 2014, pubblicato in G.U. n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 

ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale 

non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTO  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle 

procedure di affidamento e i contratti sottosoglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTE  le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al D. 

Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1marzo 2018; 

CONSIDERATO che per garantire un’adeguata connettività Internet, che risponda alle maggiori 

esigenze emerse in relazione agli impegni assunti da questo ufficio, è necessario estendere la 

portata della rete Internet procedere all’acquisto di quattro Access point; 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni CONSIP a cui poter attingere per l’acquisizione della fornitura; 

VISTA l’offerta economica presente sul portale MEPA della società LINEA CONTABILE SRL, rispondente 

alle esigenze di questo ufficio; 

DETERMINA 
 

 di affidare sul portale MEPA mediante Ordine Diretto di Acquisto alla ditta LINEA CONTABILE SRL 

di Curno (BG) l’acquisizione di 4 Access POINT FRITZ REPEATER 2400 INTERNATIONAL con le 

seguenti caratteristiche: 

Power Supply : AC Numero porte LAN : 1 N Posizionamento : Indoor  



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

Banda di frequenza : 2,4/5 Ghz Velocità Wireless : 1733 Mbps Wireless Security : Si  

Supporto POE 802.3af : No 

 il valore economico dell’importo dell’acquisto è pari a € 316,00 al netto di IVA; 

 di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

è la Dott.ssa Patrizia Graziani; 

 di disporre che il presente atto, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, sia pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione 

trasparente” - “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura”. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 
Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Massimo Santoro 

Referente: stv 

035.284108 

stefania.vittori@posta.istruzione.it 

 

 

 

 

 


		2021-04-14T12:53:21+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-04-14T15:03:43+0200
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO DECRETI.R.0000075.14-04-2021




